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Информация
о целевых показателях муниципальной  программы Элитовского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета»
 и показателях результативности подпрограмм  и отдельных  мероприятий 
муниципальной  программы Элитовского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета» за 2020 год


	№ п/п
	Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	Ед. измерения
	Весовой критерий
	Год, предшествующий отчетному году

2019
	Отчетный год реализации муниципальной программы Элитовского сельсовета 2020
	Плановый период
	Примечание (причины невыполнения показателей по программе, выбор действий по преодолению)

	
	
	
	
	
	январь - июнь
	значение на конец года
	1-й год
2021
	2-й год 2022
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель 1: Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Элитовского сельсовета

	
	Целевой показатель 1: Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях проводимых предприятиями культуры
	
	
	29
	27
	28
	27
	30
	27
	31
	32
	

	1.1
	Задача 1: Обеспечение доступа населения Элитовского сельсовета к культурным благам и участию в культурной жизни

	1.1.1
	Подпрограмма 1 «Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете»

	
	Показатели результативности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- Количество посетителей культурно-массовых мероприятий
	чел.
	10
	16395
	17699
	8500
	10228
	16500
	17699
	16590
	16590
	

	
	- Количество клубных формирований
	ед.
	10
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	

	
	- Количество участников клубных формирований
	чел.
	10
	484
	537
	496
	550
	496
	550
	526
	526
	

	
	- Количество участников клубных формирований для детей в возрасте до 14 лет
	чел.
	10
	257
	246
	246
	246
	257
	257
	266
	281
	

	
	- Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	шт.
	10
	409
	475
	290
	289
	424
	472
	427
	427
	

	2.
	Цель 2: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой

	
	Целевой показатель 2: Доля населения Элитовского сельсовета, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	
	
	18
	18
	18
	18
	19
	19
	20
	21
	

	2.1
	Задача 2: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Элитовского сельсовета

	2.1.1
	Подпрограмма 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете»

	
	Показатели результативности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- Единовременная пропускная способность спортивных сооружений Элитовского сельсовета
	чел.
	10
	11700
	15704
	7000
	4929
	11700
	7692
	11700
	11700
	

	
	- Количество проведенных мероприятий по физической культуре и спорту на территории Элитовского сельсовета
	шт.
	10
	16
	24
	11
	5
	19
	5
	19
	19
	

	
	- Количество проведенных занятий
	шт.
	10
	1060
	1341
	614
	415
	1060
	615
	1060
	1060
	

	
	- Количество команд принявших участие в районных, краевых соревнованиях
	ед.
	10
	20
	25
	13
	10
	20
	14
	20
	20
	

	
	- Количество участников физкультурных мероприятий
	чел.
	10
	704
	933
	442
	274
	704
	310
	704
	704
	







Глава Элитовского сельсовета                                                 В. В. Звягин





















Приложение № 11
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Элитовского сельсовета, их формирования и реализации

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета»  и подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета сельсовета, подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета», а также по годам реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета») за 2020 год

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Элитовского сельсовета, подпрограмма, отдельное мероприятие  муниципальной программы Элитовского сельсовета)
	Наименование муниципальной программы Элитовского сельсовета, подпрограммы, отдельного мероприятия  муниципальной программы Элитовского сельсовета
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс.рублей
	Примечание

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Год, предшествующий отчетному году реализации программы 2019
	январь-июнь 2020
	значение на конец 2020 года
	плановый период 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



план 
	



факт
	



план 
	         



факт
	



план 
	



факт
	1-й год 2021
	2-й год 2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Муниципальная программа Элитовского сельсовета 
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	17778,8
	14778,8
	8736,2
	8736,2
	20638,5
	20638,5
	17684,5
	17760,5
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
	804
	Х
	Х
	Х
	17778,8
	14778,8
	8736,2
	8736,2
	20638,5
	20638,5
	17684,5
	17760,5
	

	
	Подпрограмма 1
	«Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете»
	всего расходные обязательства
	
	Х
	Х
	Х
	8036,3
	8036,3
	5767,2
	5767,2
	11131,2
	11131,2
	11071,2
	11071,2
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
	
	Х
	Х
	Х
	8036,3
	8036,3
	5767,2
	5767,2
	11131,2
	11131,2
	11071,2
	11071,2
	

	
	Подпрограмма 2
	«Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете»
	всего расходные обязательства
	
	Х
	Х
	Х
	9742,5
	6742,5
	3050,0
	2969,0
	9507,3
	9507,3
	6613,33
	6689,33
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Администрация Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
	804
	Х
	Х
	Х
	9742,5
	6742,5
	3050,0
	2969,0
	9507,3
	9507,3
	6613,33
	6689,33
	


                                                                                                                                     Приложение № 12
[bookmark: P3322]к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Элитовского сельсовета, их формирования и реализации

Информация
об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельсовета
и иных средств на реализацию программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета» с указанием плановых и фактических значений за 2020 год.

тыс. рублей
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы Элитовского сельсовета, подпрограммы, отдельного мероприятия муниципальной программы Элитовского сельсовета
	Источники финансирования
	Год предшествующий отчетному году
2019
	Отчетный год реализации муниципальной  программы  Элитовского сельсовета
	Плановый период
	Примечание

	
	
	
	
	
	январь – июнь
2020
	значение на конец года
2020
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	1-й год
2021
	2-й год
2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Муниципальная программа Элитовского сельсовета
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта Элитовского сельсовета»
	Всего
	17778,8
	14778,8
	8736,2
	8736,2
	20638,5
	20638,5
	17684,5
	17760,5
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	97,4
	97,4
	2683,886
	2683,886
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджеты поселений
	17778,8
	14778,8
	8638,8
	8638,8
	17954,614
	17954,614
	17684,5
	17760,5
	

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 1
	«Поддержка народного творчества в Элитовском сельсовете»
	Всего
	8036,3
	8036,3
	5767,2
	5767,2
	11131,2
	11131,2
	11071,2
	11071,2
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджеты поселений
	8036,3
	8036,3
	5767,2
	5767,2
	11131,2
	11131,2
	11071,2
	11071,2
	

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 2
	«Развитие массовой физической культуры и спорта в Элитовском сельсовете»
	Всего
	9742,5
	6742,5
	3050,0
	2969,0
	9507,3
	9507,3
	6613,33
	6689,33
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	97,4
	97,4
	2683,886
	2683,886
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджеты поселений
	9742,5
	6742,5
	2952,6
	2871,6
	6823,414
	6823,414
	6613,33
	6689,33
	

	
	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Глава Элитовского сельсовета                                                        В. В. Звягин


Приложение  № 15
к Порядку принятия решений о разработке
муниципальных программ Элитовского 
сельсовета, их формирования и реализации

Информация 
о планируемых значениях и фактически достигнутых значениях
  сводных показателей  муниципальных заданий за 2020 год.


	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы) <*>
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Отчетный год реализации муниципальной программы Элитовского сельсовета
2020

	
	
	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Работа 1:
Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	
	Количество занятий
	1060
	415

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
Расходы бюджета сельсовета на оказание (выполнение) муниципальной  услуги (работы), тыс. руб.




	
	
	3973,0
	3973,0

	
	Работа 2:
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	муниципальные
	Количество мероприятий
	19
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Расходы бюджета сельсовета на оказание (выполнение) муниципальной  услуги (работы), тыс. руб.
	
	
	3973,0
	[bookmark: _GoBack]3973,0






Глава Элитовского сельсовета                                                           В. В. Звягин
